SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, VISANDO O DESENVOLVIMENTO

DE ATIVIDADES FÍSICAS, RECREATIVAS E DE FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS COM

OS GRUPOS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS –

SCFV, CONTEMPLANDO CRIANÇAS, ADOLESCENTES E IDOSOS DE MAUÁ DA

SERRA/PR.

MENOR VALOR: R$ 15.011,70 (quinze mil onze reais e setenta centavos)

DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL:10/12/2025
DATA DO INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 11/12/2025 ÀS 08H00MIN
DATA DO FIM PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 15/12/2025 ÀS 17:00MIN
RESULTADO FINAL DIA: 16/12/2025 ÁS 10:00 HS

[...]

suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o 
artigo 4º, Inciso I da Lei nº. 992/2024 resolve: 

DECRETAR 

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 
exercício financeiro de um Crédito Adicional Suplementar, na importância de R$ 5.698,60 
(cinco mil seiscentos e noventa e oito reais e sessenta centavos), destinados a atender despesas do 
orçamento programa em execução, com a seguinte classificação: 

Código         Descrição                                   Fonte Valor - R$. 

08  SECRETARIA MUNINICIPAL DE SAÚDE 
08.001  Fundo Municipal de Saúde

[...]

suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o 
artigo 5º, § 2º da Lei nº. 992/2024 de 12/12/2024 resolve: 

DECRETAR 

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 
exercício financeiro de um Crédito Adicional por Remanejamento na importância de R$ 
42.867,54 (quarenta e dois mil oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta e quatro 
centavos), destinados a atender despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte 
classificação: 

Código                      Descrição                  Fonte Valor - R$. 

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

[...]

gestores e assessores na organização de informações e na 
preparação para o início do novo período legislativo, com 
destaque para os reflexos da Nova Lei de Licitações (Lei 
14.133/21)”, a ser realizado no período de 10 a 12 de dezembro 
de 2025, na cidade de Foz do Iguaçu/PR. 

VALOR  
ESTIMADO 

R$ 4.980,00 (Quatro Mil, Novecentos e Oitenta Reais). 

FUNDAMENTO   
DA DISPENSA  Art. 74, inciso III, alínea “f”, da Lei Federal nº 14.133/21 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

Órgão: Legislativo Municipal 
Unidade: Câmara Municipal 
Funcional: 01.001.01.031.0001.2.001 
Elemento: 3.3.90.39.00.00